ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18   января   2024   года  № 78/735-7

город Смоленск

О внесении изменений в постановление

избирательной комиссии Смоленской

области от 11 января 2024 года № 77/722-7

Избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление избирательной комиссии Смоленской

области от 11 января 2024 года № 77/722-7 «О реализации проекта

«ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации на территории Смоленской области» следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 2
1
 следующего содержания:

«2
1
. Утвердить перечень территориальных избирательных комиссий

муниципальных образований Смоленской области, участвующих в реализации

проекта «ИнформУИК» на территории Смоленской области, и норматив

численности членов участковых избирательных комиссий, задействованных

в реализации проекта «ИнформУИК», согласно приложению к настоящему

постановлению.»;

2) в пункте 5 после абзаца первого дополнить абзацем следующего

содержания:

«- в срок до 26 января 2024 года принять постановление об утверждении

графика обучения членов участковых избирательных комиссий в период

с 31 января 2024 года по 3 февраля 2024 года и направить копию принятого

постановления в избирательную комиссию Смоленской области;»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Определить ответственными в избирательной комиссии Смоленской

области за реализацию проекта «ИнформУИК» на территории Смоленской

2

области Копрянцева Д.В., члена избирательной комиссии Смоленской области

с правом решающего голоса, работающего в избирательной комиссии

Смоленской области на постоянной (штатной) основе, и Скугареву Е.Н., члена

избирательной комиссии Смоленской области с правом решающего голоса.»;

4) дополнить приложением (прилагается).

2. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области разместить настоящее постановление на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии     О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова

3

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Смоленской области

от 11 января 2024 года № 77/722-7

(в редакции постановления избирательной

комиссии Смоленской области

от 18 января 2024 года № 78/735-7)

Перечень

территориальных избирательных комиссий муниципальных

образований Смоленской области, участвующих в реализации проекта

«ИнформУИК» на территории Смоленской области, и норматив

численности членов участковых избирательных комиссий,

задействованных в реализации проекта «ИнформУИК»

№

п/п
Наименование территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

Смоленской области

Количество

участковых

избирательных

комиссий,

задействованных

в реализации

проекта

«ИнформУИК»

Численность членов

участковых

избирательных

комиссий,

задействованных

в реализации проекта

«ИнформУИК»

1 2 3 4

1. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Велижский район»

11 37

2. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Вяземский район»

Смоленской области

53 194

3. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Гагаринский район»

Смоленской области

43 141

4. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

10 31

5. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области

20 64

4

1 2 3 4

6. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«город Десногорск»

Смоленской области

15 60

7. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Дорогобужский район»

Смоленской области

24 82

8. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Духовщинский район»

Смоленской области

18 60

9. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Ельнинский район»

Смоленской области

19 62

10. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

– Ершичский район

Смоленской области

8 25

11. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Кардымовский район»

Смоленской области

13 41

12. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

14 47

13. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

16 50

14. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Новодугинский район»

Смоленской области

11 36

15. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

30 98

5

1 2 3 4

16. Территориальная
избирательная комиссия
муниципального образования
«Рославльский район»
Смоленской области

45 166

17. Территориальная
избирательная комиссия
муниципального образования
Руднянский район
Смоленской области

26 84

18. Территориальная
избирательная комиссия
муниципального образования
«Сафоновский район»
Смоленской области

40 142

19. Территориальная
избирательная комиссия
Заднепровского района города
Смоленска

46 185

20. Территориальная
избирательная комиссия
Ленинского района города
Смоленска

43 190

21. Территориальная
избирательная комиссия
Промышленного района
города Смоленска

52 231

22. Территориальная
избирательная комиссия
муниципального образования
«Смоленский район»
Смоленской области

43 151

23. Территориальная
избирательная комиссия
муниципального образования
«Сычевский район»
Смоленской области

16 52

24. Территориальная
избирательная комиссия
муниципального образования
«Темкинский район»
Смоленской области

11 34

25. Территориальная
избирательная комиссия
муниципального образования
«Угранский район»
Смоленской области

14 44

26. Территориальная
избирательная комиссия
муниципального образования
«Хиславичский район»
Смоленской области

14 44

6

1 2 3 4

27. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

15 46

28. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Шумячский район»

Смоленской области

13 42

29. Территориальная

избирательная комиссия

муниципального образования

«Ярцевский район»

Смоленской области

37 134

Итого 720 2573